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Ingvar Eriksson m. fl. (m) 
Alternativ till djurförsök 

Det finns en paragraf i Europarådets djurförsökskonvention som kräver att 

alternativa metoder skall användas, om sådana står till buds. Med hänvisning 

till den kan man kräva att de djurförsöksetiska nämnderna alltid skall förses 

med upplysningar om alternativa metoder i de ansökningar som lämnas in 

respektive att forskarna skall ha plikt att leta efter sådana och rapportera om 

dem. Socialstyrelsen, kemikalieinspektionen m. fl. bör inskränka sina krav 

på tester genom djurförsök till det minsta tänkbara och inte genom lösa 

formuleringar lämna dörren öppen för en mängd sådana försök, trots att de 

inte i sträng mening krävs enligt lag. Om intentionerna i 1978 års försöks­

djurslagstiftning skall följas i praktiken, är det nödvändigt att registrerings­

myndigheterna ändrar sina riktlinjer och accepterar data från alternativa 

metoder, som anses likvärdiga. 

Det krävs en aktiv verksamhet från myndigheternas sida för att införliva de 

alternativ som finns utvärderade i deras anvisningar. För närvarande pågår 

ett utvärderingsprojekt i Norden, där ett stort antal laboratorier som 

utvecklat alternativa testsystem de senaste åren är inblandade. Gambro i 

Lund testar, tvingade av myndighetskrav, rutinmässigt plastprodukter på 

djur, men de har själva utvecklat en cellkulturmetod, som skulle kunna 

användas i stället. Produktion av monoklonala antikroppar kan också ske 

med alternativa metoder i stället för genom plågsamma djurförsök. 

En kartläggning av befintliga djurförsök och alternativa metoder i bruk 

och under utveckling är nödvändig, om det skall vara möjligt att utarbeta en 

strategi baserad på fakta i avsikt att starkt begränsa djurförsöken. 

Slutligen kan man lämpligen kräva en omfördelning av anslagen från 

annan medicinsk forskning till forskning för att ta fram metoder som kan 

ersätta djurförsök. De statliga forskningsråden har hittills inte vidtagit några 

åtgärder för att styra forskningsanslagen i enlighet med riksdagens beslut 

1978 att begränsa djurförsöken. 
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Hemställan 

Vi hemställer 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförts om alternativ till djurförsök. 

Stockholm den 26 januari 1987 

Ingvar Eriksson (m) 

Elisabeth Fleetwood (m) 

Gunnel Liljegren (m) 

Arne Svensson (m) 

Bertil Danielsson (m) 
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